加拿大 5,058 5.4 3,630 3.1 2,708 3.8 729 1.0
日本 3,022 3.2 3,921 3.4 2,676 3.8 1,866 2.7
其他地點
（附註2） 1,837 2.0 5,337 4.6 2,720 3.9 5,776 8.3

94,155 100.0 116,154 100.0 70,596 100.0 69,843 100.0

附註：

1. 其他歐洲國家包括荷蘭及英國。

2. 其他地點包括香港、大溪地、以色列、南韓及阿根廷。

銷售之計值

於往績記錄期間，我們所有收益均以美元計值。截至2016年3月31日、2017年3月31日止
兩個年度以及截至2017年9月30日止六個月，我們分別錄得約38,000港元、30,000港元之換算
產生的匯兌差異之虧損及約141,000港元的匯兌收益，主要由於該等交易按7.765港元兌1.00美
元之匯率換算，並確認於綜合益損表，而該等交易金額乃按結算日之現行匯率結算。儘管有上
述情況，董事認為，只要港元仍與美元掛鈎，則本集團不會承受港元兌美元相關的外匯風險。

本文件為草擬本，其並不完整且可作更改。閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

- 161 -

財務資料

銷售成本

我們的銷售成本指銷售貨品成本、所用原材料及消耗品、物流及運輸處理、實驗室測
試、檢查費用、報關及牌照費用以及其他費用。截至2016年3月31日、2017年3月31日止兩個
年度以及截至2017年9月30日止六個月，我們的銷售成本分別約為71.0百萬港元、86.4百萬港
元及53.0百萬港元。

銷售貨品成本為銷售成本的最大部分，分別佔截至2016年3月31日止、2017年3月31日止
兩個年度以及截至2017年9月30日止六個月97.0%、97.8%及99.1%。銷售貨品成本由截至2016

年3月31日止年度約68.9百萬港元增加至截至2017年3月31日止年度約84.5百萬港元，增長約
22.6%。該增加與收益增幅一致。

銷售貨品成本由截至2016年9月30日止六個月約51.6百萬港元增加至截至2017年9月30日
止六個月約52.5百萬港元，此增加與總銷售量之增加一致。

其他購入成本（包括所用原材料及消耗品、物流及運輸處理、實驗室測試、檢查費用、報
關及牌照以及其他費用）由截至2016年3月31日止年度約2.1百萬港元減少至截至2017年3月31

日止年度約1.9百萬港元，跌幅約9.5%。該減少主要由於截至2017年3月31日止年度減少購買布
料所致。截至2017年9月30日止六個月，其他購入成本增加約0.4百萬港元，主要由於報關及牌
照費用增加。

下列敏感性分析說明於往績記錄期間我們銷售貨品成本的假設波動對我們利潤的影響。
假設波動率設定為23.0%，即約為往績記錄期間最大波動率。

銷售貨品成本之假設波動 -23% +23%

千港元 千港元

稅前利潤增加╱（減少）
截至2016年3月31日止年度 15,845 (15,845)

截至2017年3月31日止年度 19,445 (19,445)

截至2017年9月30日止六個月 12,076 (12,076)

稅後利潤增加╱（減少）
截至2016年3月31日止年度 13,231 (13,231)

截至2017年3月31日止年度 16,237 (16,237)

截至2017年9月30日止六個月 10,083 10,083

本文件為草擬本，其並不完整且可作更改。閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

- 162 -

財務資料

下表載列於往績記錄期間各產品類別購自供應商之每單位產品平均購入成本︰

截至3月31日止年度 截至9月30日止六個月
2016年 2017年 2016年 2017年

平均購入成本 平均購入成本 平均購入成本 平均購入成本
（附註1） （附註1） （附註1） （附註1）

港元 港元 港元 港元
（未經審核）

外套 149.1 127.3 128.0 134.8

梭織襯衫 103.8 104.9 105.8 103.3

套頭上衣 94.3 83.9 86.8 74.0

褲子及短褲 90.8 78.5 85.7 69.2

T恤 52.0 44.8 44.5 30.5

其他產品（附註2） 103.9 131.2 139.2 87.0

整體 98.2 93.9 99.9 96.3

附註：

1. 平均購入成本指年內購入成本除以該年總量。

2. 其他產品包括背心外套及飾物，如襪子及袋子。

銷售成本之計值

本集團主要以港元、美元及人民幣支付銷售貨品成本及其他購入成本。於往績記錄期
間，我們並無使用任何外幣衍生工具對沖外匯波動風險。只要港元仍與美元掛鈎，則本集團不
會承受港元兌美元相關的外匯風險。以人民幣計值的交易屬極少量，故董事認為概無有關人民
幣的重大外匯風險。

本文件為草擬本，其並不完整且可作更改。閱讀有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

- 163 -

財務資料

毛利及毛利率

往績記錄期間每種產品之毛利及毛利率如下︰

截至3月31日止年度 截至9月30日止六個月
2016年 2017年 2016年 2017年

毛利 毛利率 毛利 毛利率 毛利 毛利率 毛利 毛利率
千港元 % 千港元 % 千港元 % 千港元 %

（未經審核）

外套 8,845 23.3 12,454 24.5 9,247 25.6 9,636 21.2
梭織襯衫 3,862 25.6 3,970 22.9 2,236 24.1 1,565 23.8
套頭上衣 1,695 24.3 3,487 24.6 2,660 25.6 920 28.5
褲子及短褲 3,817 24.3 5,651 29.1 2,101 33.2 2,756 34.3
T恤 4,073 27.5 3,167 29.5 2,219 35.8 1,683 31.9